ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Андреевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 25.07.2014  №  17

           О внесении изменений в решение Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 24 от 17.07.2009 года  «Об управлении муниципальной собственностью Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях совершенствования нормативных правовых документов Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Андреевского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области Совет  Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 24 от 17.07.2009 года «Об управлении муниципальной собственностью Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» следующего содержания:
1. Пункт 2 статьи 35 «Проведение оценки объектов муниципальной собственности» Положения изложить в новой редакции:
«Определение оценщика осуществляется в соответствии с действующим законодательством».

2. Пункт 5 статьи 41 «Общие положения об аренде имущества, находящегося в муниципальной собственности» Положения  изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_232]«Размер арендной платы за аренду движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, определяется на основании отчета оценщика, отобранного в соответствии с федеральным законодательством».

3. Пункт 1 статьи 57  «Приватизация объектов муниципальной собственности посредством проведения конкурса»  Положения изложить в новой редакции:
«На конкурсе могут продаваться акции либо доля в уставном капитале открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, которые составляют более чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ, если в отношении такого имущества его покупателю необходимо выполнить определенные условия».

4. Пункт 1 статьи 60 «Распределение денежных средств, полученных в результате приватизации объектов муниципальной собственности» Положения изложить в новой редакции:
«Денежные средства, полученные в результате приватизации объектов муниципальной собственности, подлежат зачислению в бюджет муниципального образования в общем порядке, установленном БК РФ».

       2. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного специалиста Администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Глава сельского поселения                                                                 Н.Н. Сергеев